
Die älteste italienische Eisdiele in Frankfurt am Main



Seit 1957 stellen wir mit Leidenschaft hausgemachtes, frisches Eis her. 
Unsere Zutaten wählen wir sorgfältig aus und verwenden nur die besten Produkte.

Unser Qualitätsversprechen

werden von Generation zu 
Generation weitergegeben, 
um den Originalen so nah
wie möglich zu sein.

stellen wir mit höherem 
Fruchtanteil her als es            
die Behörden fordern.            
Wir verwenden saisonale, 
frische Früchte oder Frucht-
pürees.

werden von Generation zu 
Generation weitergegeben, 
um den Originalen so nah
wie möglich zu sein.

• Ohne Ei- und Eiprodukte
• Ohne Milch- und 
    Milchprodukte
• 100 Prozent Laktose- 
    und Glutenfrei

Unsere Kaffee Spezialitäten 
bereiten wir mit Bohnen der 
nachhaltigen italienischen 
Rösterei Illy ganz traditionell, 
mit einer Siebträger Maschine 
von Cimbali, zu.

stellen wir mit frischer     
Vollmilch, Joghurt, Quark, 
Butter und Sahne von 
deutschen Molkereien her.

Unsere Kaffee

•	 Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse 
•	 Krebstiere und Erzeugnisse 
•	 Eier und Erzeugnisse 
•	 Fische und Erzeugnisse 
•	 Erdnüsse und Erzeugnisse 
•	 Sojabohnen und Erzeugnisse 
•	 Milch und Erzeugnisse 
•	 Schalenfrüchten und Erzeugnisse 
•	 Sellerien und Erzeugnisse 
•	 Senf und Erzeugnisse 
•	 Sesamsamen und Erzeugnisse 
•	 Schwefeldioxid und Sulfite und Erzeugnisse 
•	 Lupinen und Erzeugnisse 
•	 Weichtiere und Erzeugnisse

Sollten die angegebenen Stoffe bei Ihnen Allergien oder Unverträglichkeit-
en auslösen, teilen Sie dies bitte bei der Bestellung unseren Mitarbeitern mit. 
Diese erteilen Ihnen gerne genauere Infos.

Unsere Produkte können Spuren von Stoffen enthalten, die 
Allergien oder Unverträglichkeit auslösen.    

Milcheis Fruchteis Unser Veganes Eis

Unsere RezepteUnsere Zutaten



Sie können auch viele anderen Eissorten an der Theke aussuchen.

Micky Maus

Pinocchio

Kleines Spaghettieis

eine große Kugel Vanilleeis, 
hausgemachte vegane Erdbeersosse, 
frische Schlagsahne, garniert

6,60€

eine Kugel Vanilleeis, eine Kugel 
Erdbeereis, hausgemachte vegane 
Erdbeersosse, frische Schlagsahne, 
garniert

6,60€      

zwei Kugeln Vanilleeis, haus-
gemachte vegane Erdbeer-
sosse, frische Schlagsahne, weiße       
Schokoraspel, garniert

6,60€

1,90€

5,70€

3,80€

2,20€

1,40€

6,50€

1,40€

Unser Haupt Eissorten      

Veganes Eis
Erdbeer 
Zitrone 
Mango
Himbeere
Melone
Bitterschokolade

Milcheis
Vanille      
Schokolade        
Joghurt      
Stracciatella       
Nuss        
Cookies
Pistazie      
Tartufo        
Mozart      
Rhumba 
Geröstete Mandel
Cheesecake mit Karamell Salzbutter      

Portionen Eis

1,40€

1,40€

 4,00€

1,40€

Eine Kugel Eis

Zwei Kugeln 

Drei Kugeln 

Je weitere Eiskugel 

Portion frische Schlagsahne 

Obst Portion

Schokososse 

Erdbeersosse

Hausgemacht und vegan

Vanille und Nuss, Hausgemacht

Hausgemacht und vegan

Karamellsosse 

Eierlikor 

Portion Eis mit Stevia



Spaghetti-Eis
Vier Kugeln Vanilleeis, hausgemachte 
vegane Erdbeersosse, frische Schlag-
sahne, weiße Schokoraspel 

9,60€

Vier Kugeln Vanilleies, haus-
gemachte frische vegane 
Schokososse, Banane und Schoko 
Raspel, frische Schlagsahne, 
weiße Schokoraspel

11,20€

Spaghetti  Eis Spaghetti mit 
heißen Himbeeren

Spaghetti Nuss-Nougat

Spaghetti Carbonara

Vier Kugeln Vanilleies, warme       
Himbeeren, hausgemachte vegane 
Erdbeersosse, frische Schlagsahne, 
weiße Schokoraspel 

11,20€

Vier Kugeln Nusseis, Nuss-Nougat 
Sosse, frische Schlagsahne, geröstete 
Nüsse, weiße Schokoraspel

12,50€

Vier Kugeln Vanilleeis, Eierlikör, frische 
Schlagsahne, Krokant

11,20€

Spaghetti-Split



vier Kugeln Fruchteis mit frischem 
Obst, hausgemachte vegane Erd-
beersosse und  frische Schlagsahne 

10,90€

Sonnen Becher 
vier Kugeln Fruchteis, frische 
Ananas, halbe Aprikose, Him-
beer und Tropikal Soße, frische 
Schlagsahne 

10,30€

Früchte Becher

Erdbeer-Becher
vier Kugeln Vanilleeis mit frischen 
Erdbeeren, hausgemachte vegane 
Erdbeersosse, frische Schlag-
sahne 

10,30€

Becher Eis



Joghurt Banane
eine Kugel Schokoeis, eine 
Kugel Joghurteis, frischer 
Joghurt, Banane in Scheibe 
und hausgemachte vegane 
Schokososse 

10,90€

Joghurt Müsli
eine Kugel Erdbeereis, 
eine Kugel Joghurteis, 
frischer Joghurt, Müsli, 
Honig 

10,90€ 

Joghurt Becher 
eine Kugel Erdbeereis, 
eine Kugel Joghurteis, 
frischer Joghurt, frische 
Erdbeeren und haus-
gemachte vegane Erd-
beersosse

10,90€ 

Joghurt Erdbeer
eine Kugel Erdbeereis, eine 
Kugel Joghurteis, frischer 
Joghurt, frische Obst und 
hausgemachte vegane 
Erdbeersosse 

10,90€



Marronglacè Becher
vier Kugeln Milcheis, kandierte 
Kastanien, Karamellsoße und 
frische Schlagsahne 

10,30€

Schoko Becher
zwei Kugeln Schokoeis, 
zwei Kugeln Bitterschokolad-
eneis, hausgemachte vegane 
Schokososse, Schokoraspel, 
eine Amarettino und frische 
Schlagsahne 

9,60€ 

Amarena Becher 
vier Kugeln Fruchteis 
mit fünf Amarena-
kirschen,  Amarenasaft 
und frische Schlagsahne 

9,60€ 

Banana Split
drei Kugeln Milcheis, eine 
ganze Banane, frische Schlag-
sahne, hausgemachte vegane 
Schokososse, Schokoraspel, 
zwei Amarenakirsche  

9,60€



Weiße Schokoladen Becher Pistazien Becher
zwei Kugeln weißes Schokoladen- 
eis, eine Kugel Nusseis, eine Kugel 
Mandeleis, weiße Schokoladensosse 
Gourmet, geröstete ganzen Nüssen 
frische Schlagsahne und Krokant

12,50€

zwei Kugeln Pistazieneis Sizilien, 
eine Kugel Nusseis, eine Kugel Man-
deleis, Pistazien Soße Gourmet, 
frische Schlagsahne, Pistazien

12,50€

Cookies Becher
vier Kugeln Milcheis, 
hausgemachte frische 
vegane Schokososse, 
Cookies Kekse, Krokant 
und frische Schlagsahne 

10,30€

Karamell  Becher 
vier Kugeln Milcheis, Puffreis,  
Karamellsoße und frische 
Schlagsahne 

10,30€ 



Raffaello Becher

After Eight Becher

vier Kugeln Milcheis, Batida 
de Coco und Eierlikör, frische 
Schlagsahne, zwei Raffaello 
Pralinen und Krokant 
 

12,50€

vier Kugeln Milcheis, Schoko-
und Pfefferminzlikör, Krokant, 
zwei After Eight Täfelchen 
und frische Schlagsahne

10,30€ 

Mon Chérie Becher

Nuss-Nougat Becher

vier Kugeln Milcheis, Amare-
nasosse Kirschwasser, frische 
Schlagsahne, zwei Mon 
Chérie Pralinen, Schokoraspel

12,50€    

zwei Kugeln Nusseis, zwei 
Kugeln Tartufoeis, Nuss-Nou-
gat Soße Gourmet, Schlagsahne 
und ganze geröstete Nüsse

12,50€ 



Wallnuss  Becher Nuss  Becher
vier Kugeln Milcheis, Walnusskerne, 
Walnusslikör und frische Schlag-
sahne

10,90€    

vier Kugeln Milcheis, verschie-
dene Nüsse, Nusslikör, frische 
Schlagsahne

 
10,90€    

Tartufo BecherKrokant Becher
eine riesen Kugel Tartufoeis, 
Schokopulver, Kirschwasser, 
eine Amarenakirsche und frische 
Schlagsahne

10,90€    

vier Kugeln Milcheis, Mandellikör, 
Krokant und frische Schlagsahne

10,90€    



Amaretto Becher

Pavesini Becher mit Alkohol

Coppa Siciliana mit Alkohol 

vier Kugeln Milcheis, Amarettini, Amarettososse und frische 
Schlagsahne

vier Kugeln Milcheis, Kaffee-und Eierlikör, halbe Aprikose, fünf 
Pavesini Kekse und frische Schlagsahne

vier Kugeln Fruchteis, Mandarinen, Mandarinenlikör, Krokant 
und frische Schlagsahne

10,30€

10,30€

10,90€

Malaga Becher mit Alkohol

vier Kugeln Milcheis, Rosinen, Malaga Wein und Rum Essenz, 
frische Schlagsahne

10,30€

Weiteren Eisspezialitaten

Haus Becher

Pizza Eis

Kiwi Becher 

Lambada Becher

Lassen Sie sich von der Kreativität unseres Eismeisters überraschen! 
6 Kugeln gemischtes Eis, viel frisches Obst der Saison, hausgemachte 
vegane Erdbeersosse, frische Schlagsahne

vier Kugeln Milcheis mit frischem Obst, hausgemachte vegane  
Erdbeersosse, Schokoraspel und frische Schlagsahne 

vier Kugeln Fruchteis mit einer Kiwi in Scheiben,  hausgemachte 
vegane Erdbeersosse,  frische Schlagsahne

vier Kugeln Fruchteis, exotisches Obst, Tropikalsosse und 
frische Schlagsahne

15,50€

11,50€

11,50€

9,90€



Eischokolade

Eisschokolade Spezial  

eine Kugel Vanilleeis, eine Kugel 
Schokoeis, kalte Schokolade und 
frische Schlagsahne

7,30€

zwei Kugeln Vanilleeis, eine Ku-
gel Schokoeis, kalte Schokolade, 
frische Schlagsahne und Schoko-
likör mit Alkohol  

8,50€

Milk Shake Groß

Sekt Becher mit Alkohol

zwei Kugeln Zitroneneis, Sekt und garniert mit Obst

8,90€

Milk Shake
nach Wunsch 0,35l

nach Wunsch 0,50l 

Eiscafè

Eiscafè Spezial

Orange Flip

zwei Kugeln Vanilleeis, kalter 
Kaffee und frische Schlagsahne
 

7,30€

drei Kugeln Vanilleeis, kalter 
Kaffee, frische Schlagsahne und 
Kaffee Likör mit Alkohol

8,50€

zwei Kugeln Vanilleeis, Orangen-
saft, eine Amarena Kirsch, frische 
Schlagsahne und etwas Amarena 
Saft 

8,50€

Eis zum Trinken

5,70€

7,80€



Barbarigo
Vanille und Mokkaeis, heiße Schokolade mit Kaffeearoma,  gar-
niert und frische Schlagsahne

10,30€

Renier

Priuli

Vanille und Tartufoeis, heiße Schokolade mit Karamellaroma, 
garniert und frische Schlagsahne 

Nuss und Tartufo Eis, heiße weiße Schokolade mit Nüssen, garniert 
und frische Schlagsahne

10,30€

10,30€

Unsere heiße Schokolade zum trinken

Milchschokolade                                   

Weiße Schokolade                                 

Weiße Schokolade mit Nüssen           

Zartbitterschokolade                           

Mit Amaretto Likör                              

Mit Kokosnuss Aroma                         

Mit Karamell Sirup                               

Mit frische Schlagsahne 

Die Welt des Kakaos

Eis mit heißer Schokolade
Zwei Kugeln Eis mit heißer 
Schokolade in verschiedenen 
Geschmacksrichtungen

Morosini

Mocenigo

Contarini

Vanille und Tartufo Eis, heiße Milchschokolade, garniert und 
frische Schlagsahne

Vanille und Cookies Eis, heiße Zartbitter-Schokolade, garniert 
und frische Schlagsahne 

Stracciatella und Nusseis, heiße Milchschokolade, garniert und 
frische Schlagsahne

10,30€

10,30€

10,30€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,90€



Der Teig wird täglich frisch von uns hergestellt und nach 
alter Waffeltradition im Eisen gebacken mit Puderzucker

Waffeln

eine Portion Sauerkirschen                      1,50€

Extras

eine Kugel Vanilleeis                            1,50€

eine Portion Nutella                                1,50€

eine Portion frische Schlagsahne                  1,50€

eine Portion Erdbeeren/Bananen                1,50€

Waffel mit Puderzucker          
4,30€

(von September bis April)        Kuchen

Apfelstrudel      ab 4,00€ Tiramisù

Wählen Sie unsere täglich wechselnden Kuchen 
und andere Leckereien aus der Kühlvitrine

5,80€

(ohne Alkohol und ohne Eier)

Schinken (Truthahn - Halal) und Käse  

Nur Käse                                                                 

Toast

Käse-Sahne Kuchen        4,80€
Kugel Vanilleeis        1,50€

Sahne                         1,50€

Vanillesoße               1,50€

Extras

 4,00€

  4,00€



Illy Kaffee
Unsere Kaffeespezialitaten werden mit der Bohnen der Nachhaltiger      

italienischer Rostery Illy ganz tradizionell mit einer Siebtrager Maschine 
von Cimbali zubereitet.

Espresso

Affogato

Espresso macchiato

Tasse Kaffee
Portion Kaffee

Italienischer Cappuccino
Cappuccino mit Sahne

Cappuccino Grande

Milch Kaffee

Latte Macchiato

Pumpkin Spice Latte

Cinnamon Dolce Latte

Lebkuchen Latte

2,90€ 4,50€

4,50€

4,50€

5,70€

5,70€

5,70€

2,90€

4,40€

2,90€

4,90€

3,80€

3,80€

Tee Sorten
3,80€ 3,80€

3,80€
3,80€

3,80€
3,80€

3,80€ 3,80€

3,80€

4,40€

3,40€

4,40€

2,90€

3,40€

Assam 
schwarzer Tee

Darjeeling 
Earl Grey 
Grüner Tee 
Minztee 
aus frischen Minz Blättern 

Rosehip Hagebutte 
Kamilletee 
Ingwer Zitronen Tee 
aus frischer Ingwer

Heisse Zitrone
 mit Zitronen Saft

Sommerliche Kaffee Illy
Frozen Espresso 
Frozen Kaffee 
Kalter Kaffee in Mixer gemixt

Frozen Cappuccino 
Kalter Kaffee mit zwei Kugeln Vanille oder 
Kaffeeeis im Mixer, frische Schlagsahne

Kalter Kaffee mit Eiswürfeln
Frozen Latte Macchiato

In jeder Kaffeeart eine Dose mehr Espresso 1,50€

Wir können allen Kaffeespezialitaten nach Anfrage Koffeinfrei, mit Hafer oder 
Laktosenfreies Milch zubereiten.

Espresso mit 
einer Kugel Vanilleeis



Frozen Espresso 
Frozen Kaffee 
Kalter Kaffee in Mixer gemixt

Frozen Cappuccino 
(Kalter Kaffee mit zwei Kugeln Vanille oder Kaffee Eis im Mixer, frische Schlagsahne

Frozen Latte Macchiato
Kalter Kaffee mit Eiswürfeln

SpirituosenKalte Getränke

Unsere Schorle

Aranciata Macario

Frischgepresste Zitronensaft

Apfelshorle

Maracuja Schorle

Cassis Schorle

Frischgepresste Orangensaft

Mineralwasser S.Pellegrino

Stilles Wasser Acqua Panna

Coca Cola/Coca Cola Light

Eis Tee

Limonata Macario

Gazzosa Macario

Tonica Macario

0,25l

0,25l

0,33l  

0,20l

0,20l

0,33l 

0,33l 

0,33l 

0,33l  

0,27l 

0,27l   

0,27l  

0,27l

3,20€

3,20€

3,70€

4,60€

4,60€

3,70€

3,70€

3,70€

3,70€

3,70€

3,70€

3,70€

3,70€

- 0,75l 

- 0,75l 

-  0,50l 

-  0,50l 

-  0,50l 

-  0,50l 

-  0,50l 

-  0,50l 

-  0,50l 

6,90€

6,90€

5,80€

8,90€

8,90€

5,80€

5,80€

5,80€

5,80€

Sekt Glas

Amaretto
Glühwein

Warsteiner Pils

Moretti Alkoholfrei

Spriz Aperol

Weisswein Glas

Weisswein Schorle

Ramazzotti

0,33l 

0,33l

0,25l  

0,03l

0,20l

  0,2l 

  0,2l   

0,03l  

  0,1l

5,20€

5,20€

7,80€

5,00€

4,40€

5,00€

4,40€

5,00€

5,80€

Eierpunsch 0,20l 4,40€



Eis Fontanella

Ihn. Michielin und Tonus GmbH
Kaiserstrasse, 35 
60329 Frankfurt am Main

Besuchen Sie uns gerne 
auf unserer Webseite  

Berwerten Sie uns 
gerne auf Google.

Besuchen Sie uns gerne 
auf Instagram


